
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 del 15-01-2020

OGGETTO

PROGETTO "ESTATE  IN COMPAGNIA"  CONTRIBUTO AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE
- DETERMINAZIONI.

L’anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 20:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 135 del 25/07/2018 è stato approvato il progetto “Estate
… in compagnia” della durata di circa due mesi rivolto ad anziani ultrassessantacinquenni residenti
nel Comune di Atripalda, attraverso l’attivazione di un numero telefonico a cui rivolgersi per
qualunque emergenza non sanitaria, creando un punto di presenza e di riferimento per gli anziani
soli, in modo da costituire così una “antenna vigile” in caso di necessità;

Considerato che il sostegno agli anziani in situazioni di fragilità sociale è stato assicurato
attraverso l’impegno dei volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile;

Richiamato il Regolamento Comunale sul volontariato in attività socialmente utili ed altre forme di
collaborazione approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 10 dell’11/05/2005 e successiva
modificazione giusta Delibera n. 33 del 15/11/2013;

Visto il Regolamento Comunale per la costituzione del Gruppo Comunale di Volontariato di
Protezione Civile approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 19/05/2008;

Richiamato il D.Lgs. 03/07/2017 n. 117 il quale all’art. 17, comma 4, prevede che “ … le  spese
sostenute  dal  volontario possono essere rimborsate anche a fronte  di  una  autocertificazione resa
ai sensi dell'articolo  46  del  decreto  del  Presidente  della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,
purché non  superino  l'importo di 10  euro  giornalieri  e  150  euro  mensili  e  l'organo  sociale
competente deliberi sulle  tipologie  di  spese  e  le  attività  di volontariato per le quali è ammessa
questa modalità di rimborso …”;

Atteso che in data 11/12/2019 è stata acquisita agli atti con prot. n. 37145 la richiesta di rimborso
per il servizio svolto da parte del Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione Civile sig.
Giuseppe Barretta;

Ritenuto assumere determinazioni in merito alla predetta richiesta.

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e
l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

Di Riconoscere al Gruppo Comunale di Protezione Civile la somma di € 200,00 per le spese1.
effettivamente sostenute e documentate per l’attività prestata nell’ambito del progetto
“Estate … in compagnia” previa rendicontazione ai sensi dell’art. 17, comma 4, del D.Lgs.
n. 117/2017.

Di Demandare al Responsabile del III Settore la liquidazione del contributo come innanzi2.
quantificato a valere sul Capitolo di spesa n.1415 del Bilancio 2020.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;



Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 (TUEL).=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-02-2020

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-01-2020

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


